Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

               29 марта 2023 г.

Председатель  комиссии  –  заместитель  директора  ГБУ  «ЦСО№7»  -  Кулешова  Н.В.
присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан
пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;
Члены комиссии: главный бухгалтер Жданова Т.Н.. – присутствует;
Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого
возраста Сапевкина С.А.- присутствует;
заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;
Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;
специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:
Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7»
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация  о  количестве поступивших  заявлений,  обращений  граждан  на  предмет
наличия в них информации о фактах коррупции, организация их проверки и устранения
причин, способствующих коррупционным проявлениям.

2. Рассмотрение  информации  ГБУ  «ЦСО№7»  о  проделанной  работе  в  сфере
противодействия коррупции за 1 квартал 2023 года

1. По первому вопросу слушали Председателя рабочей группы Кулешову Н.В.

Кулешова  Н.В.  довела  информацию  о  правилах  проверки  поступающих  заявлений  или
обращений  граждан  на  предмет  наличия  в  них  информации  о  фактах  коррупции.  За  1
квартал 2023 года данного рода обращений от граждан в ГБУ «ЦСО№7» не поступало.

2. По второму вопросу слушали:

Кулешова Н.В. ознакомила присутствующих с информацией о проделанной работе в сфере
противодействия коррупции за 1 квартал 2023 года.
Информация:

1.  Приказом  ГБУ  «ЦСО  №7»  «О  создании  рабочей  группы  по  предупреждению
коррупционных проявлений, об утверждении Положения об антикоррупционной политике,
об определении ответственных лиц за профилактику

коррупционных  и  иных  правонарушений  в  ГБУ  «ЦСО  №7»  от  28  февраля  2023  года
утверждено Положение об антикоррупционной политике, актуализирован состав рабочей

группы,  Положение  о  рабочей  группе,  назначены  ответственные  лица  в  филиалах  и
головном учреждении. Работники учреждения ознакомлены с обновленными документами
под роспись в листах ознакомления.

2.Приказом  №6  от  9  января  2023  года  «Об  утверждении  Планов  работы  по  вопросам
профилактики и противодействия коррупции в ГБУ «ЦСО № 7» на 2023 год утвержден
план  мероприятий  по  противодействию  коррупции  на  2023  год,  утвержден  план
обучающих занятий с сотрудниками на 2023 год. Работники учреждения ознакомлены с
обновленными документами под роспись в листах ознакомления.

С  целью  повышения  уровня  доступности  населения  к  информации  о  работе
учреждения  по  профилактике  коррупционных  проявлений  все  вышеперечисленные
документы  размещены  на  официальном  сайте  головного  учреждения  в  разделе
«Противодействие коррупции»

 В  соответствии  с  планом  контроля  качества  деятельности  структурных
подразделений  учреждения  систематически  проводились  проверки  качества
предоставления социальных услуг, осуществлялся контроль за ведением соответствующей
документации  по  оказанию  социальных  услуг,  за  качеством  и  доступностью
предоставляемых услуг, взиманием платы за оказанные услуги.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию председателя рабочей группы по противодействию
коррупции  Кулешовой  Н.В.  Проводить  работу  в  ГБУ  «ЦСО№7»  согласно  правил
проверки,  своевременно информировать руководителя о поступающей информации и
обращениях граждан и сотрудников.

2. Принять к сведению информацию за 1 квартал  2023 года.

Председатель                       Н.В.Кулешова

Зам. председателя                 Н.С. Митрохина

Секретарь                              Н. А. Лапшина

Члены комиссии                   Т.Н. Жданова

                                              С. А. Сапевкина

                                                Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

               30 июня 2023 г.

Председатель  комиссии  –  заместитель  директора  ГБУ  «ЦСО№7»  -  Кулешова  Н.В.
присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан
пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;
Члены комиссии: главный бухгалтер Жданова Т.Н.. – присутствует;
Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого
возраста Сапевкина С.А.- присутствует;
заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –присутствует;
Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и
инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;
специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:
Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о профилактике коррупционных и иных правонарушений за 2 квартала
2023 года.

2.   Об  актуализации  информации  о  структуре,  должностных  лицах,  тарифах,  порядке,
перечне  предоставляемых социальных услуг  на  информационных стендах,  официальном
сайте учреждения.

1. По первому вопросу слушали директора ГБУ «Центр социального обслуживания №7»
Важенину Н.Н.

 Рабочей группой отмечено, что в ГБУ «ЦСО №7» утверждены необходимые локальные
правовые акты по противодействию коррупции:

 создан рабочий орган по противодействию коррупции,
  разработан план по противодействию коррупции,
  ежеквартально проводятся заседания рабочего органа, на которых рассматриваются

вопросы по контролю качества оказания социальных услуг, контролируется
достоверность отчетности и иные вопросы по профилактике коррупционных и иных
правонарушений.

На официальном сайте учреждения ведется раздел, посвященный вопросам
противодействия коррупции.

 Таким образом, работа по противодействию коррупции организована в учреждении на
удовлетворительном уровне.

 2. По второму вопросу слушали:

Кулешова  Н.В.  ознакомила  присутствующих  с  информацией  проведенной  работе  по
актуализации  (обновлению)  информации  о  структуре,  должностных  лицах,  тарифах,
порядке,  перечне  предоставляемых  социальных  услуг  на  информационных  стендах,
официальном сайте учреждения.

РЕШИЛИ:

1. Признать  организацию  работы  по  противодействию  коррупции  в  учреждении  на
удовлетворительном уровне.

2.  Принять к сведению информацию о проведенной работе по актуализации (обновлению)
информации о структуре, должностных лицах, тарифах, порядке, перечне предоставляемых
социальных услуг на информационных стендах, официальном сайте учреждения.

Председатель                       Н.В.Кулешова

Зам. председателя                 Н.С. Митрохина

Секретарь                              Н. А. Лапшина

Члены комиссии                   Т.Н. Жданова

                                              С. А. Сапевкина

                                                Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 3

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

04 сентября 2023 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «ЦСО№7» - Кулешова Н.В.

присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Жданова Т.Н. – присутствует;

Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого

возраста Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –отсутствует;

Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и

инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах проведения мониторинга контроля качества предоставления социальных

услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам в соответствии  ФЗ №442 « Об

основах социального обслуживания граждан в РФ» на территориях Куртамышского,

Альменевского, Целинного муниципальных округов.

2. Информация о проводимой оптимизации социальных работников в Альменевском

филиале ЦСО№ 7.

1. По первому вопросу слушали заместителя директора ГБУ «Центр социального

обслуживания №7» Кулешову Н.В.

С 01 по 10 августа 2023 года была проведена проверка по вопросу качества предоставления

услуг на территориях Куртамышского, Альменевского,  Целинного муниципальных

округов.

Совместно с заведующими, проведен подворовой обход подопечных, состоящих на

социальном обслуживании.

Подопечные посещаются в соответствии с периодичностью, указанной в заявлении, услуги

оказываются согласно государственного стандарта, своевременно и в полном объеме.

Проведен опрос клиентов. Им задан вопрос :

 Довольны ли Вы качеством оказываемых Вам государственных услуг.

На вопрос - да- ответили все опрашиваемые.

 В целом, работа учреждения оценена положительно всеми получателями социальных

услуг, принявшими участие в мониторинге.

Фактов «бытовой» коррупции, коррупционных проявлений в учреждении не выявлено.

 2. По второму вопросу слушали:

Лапшина Н.А. ознакомила присутствующих с информацией о проведенной оптимизации

численности социальных работников в Альменевском филиале ГБУ «ЦСО№7». Вся работа

по приведению численности социальных работников действующим нормативам проведена

в соответствии с действующим законодательством.

В учреждении осуществляется контроль соблюдения работниками ограничений, отсутствия

нарушения запретов, выполнения требований к поведению и обязательств, установленных

действующим законодательством.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию об итогах проведения мониторинга контроля качества

предоставления социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидам.

2. Признать организацию работы по противодействию коррупции в учреждении на

удовлетворительном уровне.

Председатель                         Н.В.Кулешова

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Т.Н. Жданова

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина

Государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания №7»

ПРОТОКОЛ № 4

заседания рабочей группы по противодействию коррупции

в ГБУ «ЦСО №7»

28 декабря 2023 г.

Председатель комиссии – заместитель директора ГБУ «ЦСО№7» - Кулешова Н.В.

присутствует;

Зам.председателя – заведующая отделением социального обслуживания на дому граждан

пожилого возраста №3 ГБУ «ЦСО№7» - Митрохина Н.С. присутствует;

Секретарь – специалист по кадрам Лапшина Н.А. – присутствует;

Члены комиссии: главный бухгалтер Жданова Т.Н. – присутствует;

Специалист по социальной работе службы по работе с инвалидами и гражданами пожилого

возраста Сапевкина С.А.- присутствует;

заведующая отделением помощи семье и детям Добрыдина Н.В. –отсутствует;

Заведующий отделением социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и

инвалидов №3 Турмагамбетова Т.А. – присутствует;

специалист по социальной работе Жилкина С.Л. - присутствует.
Приглашенные:

Важенина Н.Н. – директор ГБУ «ЦСО№7».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации работы государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7» по противодействию коррупции в 2023 году.

2. Информация о результатах проведенной инвентаризации в аптеке ГБУ «ЦСО №7».

1. По первому вопросу слушали заместителя директора ГБУ «Центр социального

обслуживания №7».

Кулешова Н.В. ознакомила всех присутствующих с итогами организации работы

государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания №7» по

противодействию коррупции в 2023 году.

1. Приказом ГБУ «ЦСО №7» № 54 от 28.02.2023 года «О создании рабочей

группы по предупреждению коррупционных проявлений, об утверждении Положения об

антикоррупционной политике, об определении ответственных лиц за профилактику

коррупционных и иных правонарушений в ГБУ «ЦСО №7» утверждено:

- Положение об антикоррупционной политике;

- актуализирован состав рабочей группы;

- Положение о рабочей группе, назначены ответственные лица в филиалах и головном

учреждении.

2. Приказом №6 от 09 января 2023 года «Об утверждении Планов работы по

вопросам профилактики и противодействия коррупции в ГБУ «ЦСО №7» на 2023 год»

утвержден план мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год, утвержден план

обучающих занятий с сотрудниками на 2023 год. Работники учреждения ознакомлены с

обновленными документами под роспись в листах ознакомления.

С целью повышения уровня доступности населения к информации о работе

учреждения по профилактике коррупционных проявлений, все вышеперечисленные

документы размещены на официальном сайте учреждения в разделе «Противодействие

коррупции», вкладка «Локальные документы».

На информационных стендах учреждения и в филиалах актуализирован состав

рабочей группы по противодействию коррупции, размещены ФИО ответственных лиц в

районах и форма обратной связи для информирования получателей социальных услуг о

каналах обращения по вопросам противодействия коррупции.

3. В соответствии с планом контроля качества деятельности структурных

подразделений учреждения проведены проверки качества предоставления социальных

услуг, осуществлялся контроль за ведением соответствующей документации по оказанию

социальных услуг, за качеством и доступностью предоставляемых услуг, взиманием платы

за оказанные услуги.

4. Приказом №116 от 21.07.2023 года «Об утверждении Кодекса этики и

служебного поведения работников государственного бюджетного учреждения «Центр

социального обслуживания №7» утвержден Кодекс этики и служебного поведения. Приказ

размещен на официальном сайте учреждения, сотрудники учреждения ознакомлены с

приказами по роспись в листах ознакомления.

5. За 2023 год от населения Куртамышского, Альменевского и Целинного

муниципальных округов жалоб и обращений на противоправные действия работников ГБУ

«ЦСО №7» не поступало.

 2. По второму вопросу слушали:

Главного бухгалтера Жданову Т.Н. В аптеке учреждения проведена инвентаризация.

Фактов недостач или излишков не выявлено.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению информацию об итогах организации работы государственного

бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания №7» по противодействию

коррупции в 2023 году.

2. Признать организацию работы по противодействию коррупции в учреждении на

удовлетворительном уровне.

Председатель                         Н.В.Кулешова

Зам. председателя                  Н.С. Митрохина

Секретарь                               Н. А. Лапшина

Члены комиссии                    Т.Н. Жданова

                                                С. А. Сапевкина

                                                 Н.В. Добрыдина

                                                           Т.А. Турмагамбетова

                                                           С.Л. Жилкина